39.

5. Si quis autem coram rege aut coram beneficio alium percu
tiens, ut est dictum, abinde evaserit, et infra sex septimanas a die
ipsius excessus poenas jam dictas noluerit sustinere: tunc infra
alias sex septimanas in omnibus provinciis regni per fora denun
tiari debet bannitus pro tali excessu; ita quod eundem bannitum
nullus hominum ad coronam regni Boemiae pertinens cujuscunque sta
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tus, praeeminentiae vel conditionis "fuerit, sive sit rex, sive princeps,
(marchio), archiepiscopus vel episcopus, aut alius princeps regni,
aut baro, talem bannitum non debeant aliqualiter acceptare vel fo
vere. 5. Si autem aliquis eundem servaverit, ipsum ignorans fore banni
tum: tunc idem, postquam super eo monitus fuerit, eundem infra
sex septimanas ase dimittat. 5. Si vero talis servans eundem banni
tum contumaciter de cetero servare voluerit: tunc idem pro iui
mico et pro hoste publico ipsius regis et totius terrae debet repu
tari et haberi, et contra eundem per ipsum regem et omnes terrigenas
procedatur, tamquam hostem et publicum inimicum procedi est. con
suetum; hereditatesque ipsius assignari debent eidem, qui injuriam
passus est eandem. per ipsum tenendae et habendae, donec sibi de
injuriis hujusmodi fuerit satisfactum.

40.

5. Pakliby ten ztracenec na hradä, neb v meste kterem kralove,
pres to provolanic zachovan byl, bez kralevy vole: tehdy proti tomu
hradu a purkrabi, neb proti tomu mestu, maji pani se vsi obci
vstati, jako proti zevnym nepï-ateIOm, a jich nabytky k te poti-ehe
a k nakladöm brati tak dluho, dokudiby toho vypovednika'jim ne
vydali. 5. A pakliby toho hradu neb toho mesta moci dobyli: Ceskemu
krali jich dediny maji postupeny byti; ale dediny toho purkrabie,
ktereiby vlastnie byly, tomu ranönemu maji pfisüzeny byti, aby je
drial, dokudiby mu se dosti neodestalo.

40.

5. Si vero ipse bannitus in castro regali aut in civitate regali,
sine voluntate regia, servatus fuerit: tunc contra talem civitatem,
aut purchravium' ipsius castri, per barones terrae et onmes terrige
nae procedatur tamquam contra alios terrigenas inimicos, in bonis
ipsius civitatis et castri res mobiles tantummodo pro eorum expensis
recipiendo tam diu, donec ipsum bannitum a se duxerint dimitten
dum. 5. Hereditatesque ipsius civitatis et castri, si expugnatae fuerint,
ad ipsum regem pertinere debebunt; purchravii vero praedicti here
ditates propriae ad illum, qui injuriam passus est, ut praemittitur,
devolventur, nisi idem purchravius poenas praedictas solus obedien
ter voluerit sustinere. '

41.

Pakliby kto obialovan byl, by jej choval, a on se k tomu ne
znal: svu nevinu ma pokazati pï-ed kralem, neb pred uredniky Prat
skymi, v Eeti nedelech sam jedno za to prisahna bez zmatku.
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41.

Si quis vero de hec accusatus dixerit, se eundem non servasse:
hoc a die ejusdem accusationis infra VI septimanas coram rege aut
beneficio Pragensi debet ostendere, et se purgare per proprium jura
mentum sine cespitatione qualibet.

42.

5. Pakli by kral öesky-toho ztraoenoe ehtel chovati, tehdy väichni
zemeue maji jeho prositi, .aby jich prava. nerusil, a on je ma usly
äeti. Pakli by jich neuslysal, tehdy väecka obec toho hrad-u neb
toho mesta, kde'Zby chovan byl, ma dobyvati, a kdyi dobudu, maji
k tomu ztracenci pomstu uöiniti a 9311th pobrati; nei dediny.vidycky
k kralovstvi maji zöstati.

5. (Druhy' obyc'ejjest) : Kdy'ïby jich kral nechtäl uslyseti, tehdy
vsicbni zemene nemaji jemu sluiby ani iadneho fadu öiniti, dokudi
by toho ztracence choval a jim jeho nevydal. A pakli by ktery pan
tomu krali pfes to sluibu neb kterj' i'ad ukazoval, anebo jej sem
cboval, anebo jineho ztracence neb zlodeje pfes 'otsuzenie panske
choval: ma z zeme vypovödien byti, a sve dediny aby rozprodal ve
tï-ech letecb, a jich obce i prava byl otsüzen. A maji jej väickni
ktoä k deske 'korune sluäeji, za sveho nepfietele jmieti.

42.

5. Si autem rex ipse eundem bannitum sei-rare voluerit, tunc
terrigenae ipsum regem petere debent, ut eos circa haec statuta con
servare debeat. Si vero ipse reii'eos in eo non audierit, tunc ipsi
terrigenae in negptiis suis eidem regi astare non debent, nec obli
gantui', tam. diu, donec eundem a se duxerit "dimittendum. Si quis
vero dominorum. eidem regi tunc apponeret in aliquo vel iuvaret,
tunc talis reputari inimicus homo debet ab omnibus terrigenis et
haberi similiter tamquam hostis.

(Alia versio): Si autem ipse rex eundem bannitum servare
voluerit, tunc terrigenae ipsum regem rogare debent, ut ipsum te
nere non".debeat nec tueri, sed potius eos circa haec statuta debeat
conservare. In eo ipse rex debet-eos exaudire. Et si .eos. non exau
diret, tunc primo civitatem, vel- castrum,. ubi talis servatur, debet
expugnari per terrigenas. —- 5. Alii autem dicunt,, quod si rex
noluerit eos exaudire, tunc ipsi terrigenae in negotiis suis eidem
regi astare non debeant, nec oblig'antur, tam diu, quousque eundem
duxerit-dimittendum a, se. .Si quis vero dominorum eidem-regi tune
apponeret in aliquo vel juvaret: 'tune talis reputati iniquus homo

debet ab omnibus terrigenis supradietis et haberi similiter tamquam hostis.
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(Gapitulum tertium.)

43. ,

Kdyiby kto koho na ceste oblupil,- a 011z tobo- chtel poho
niti, tento fad ma zachovati: najprve po tom lupeäi di'ieve-dva'ne
deli, neb posledne ve dvu nedeli, ma ten lupei opovedieti urednikom
Praiskym, tociz najvysäimu komomiku a sudiemu, a fka takto: ,,na
tejto ceste na pokojnej oblupen sem, a toho mam Skodu veliku;
tot vam opoviedam, iet myslim z toho pohoniti." A ma to ve dsky
znamenati, litere leto, ktery den jest oblupen.

43.

Casus: Petrus spoliavit Johannem in via pacis ,siue jure, et
recepit vestes et promptos denarios et equos suos, qui se extendunt
in valore ad X marcas argenti minus uno lotone. Unde si idem
Johannes ipsam causam in figura judicii prosequi voluerit, utatur
hoc processu. primo illud damnum, quod sibi illatum est, infra duas
septimanas a die illati damni per spolium, beneficiariis czudae, ad
quam citare intendit, videlicet vicecamerario et vicejudici, significare
procuret, sic dicendo: ,,Domini! mihi damnum spoliationis illatum
est, pro quo citare intendo; vobis significo, ut tempore suo, quo
vos super eoþrequisitos habuero, illud mihi recognoscere velitis."

44.

5. Potom ma komornika prositi, aby pohnal toho lupeinika, kte
rii ma pohnan byti 5. A ten komornik ma jej pohnati pre'd celedi,
ac by ho doma.nebylo. &.A ten pohon ma opovedieti v najbliisim meste,
lid svolaje trhem, a 1119.to osvedöiti dvema konseloma v tom meste.

44.

5. Hoc facto, apud lpsum qui distribuit minores camerarios sive
bedallos terrae, ipsum bedallum terrae petat et recipiat ad citau—
dum, et eundem, quem citare voluerit, cum querimonia integra, vel
signo ipsius querimoniae, cum ipso bedallo et termino quatuor septi
manarum, vel ultra. usque ad sex septimanas tantum, ad terrae ta.-'
bulas imponat. 5. Tunc idem bcdallus, si ipse citatus '1esidct in pro
vincia Pragensi, per se et solus, ante horam nonam vel nonae cita
bit; si ve1o in alia provincia residet: tunc cum bedallo terrae illius
provinciae, in qua ipse citatus residet, ambo simul venientes ad do
micilium suum, eo vOca'to ad se, 'si domi fuerit, vel si 'non fuerit,
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tunc coram familia ejus, citabnnt, dicentes ut comparent Pragae co
ram beneficio Pragensi in praedicto termino hora consueta, id est
ante meridiem, praedicto actori ad objecta responsurus. 5. Similiter
facient in civitate vel oppido proxime adjacenti, ubi ipse citatus vel
sui homines forum visitare consueverunt, in foro publice populo con
vocato; id ipsum etiam judici et duobus jnratis ejusdem loci signi
ficando, et eorum testimonium super eo, si opus fuerit, implorando.

45.

5. A kdyi ialoba projde, stane-li pohnany, ma otAzati, kdy
se jest ten lupei stal, ktere leto a. ktery den, 9. pdvod jemn
ma povedeti. Tehda pohnany ma otazati, jestli to ui-ednikom
epovödieno v jistem casu ve dvu nedeli. A kdyi to lii-ednici
vyznaji, ie jest, tehdy pobnany rna iadati, aby dsky cteny
byly. A budüli ad v kterem slove dsky döliti s ialobii, tehdy ma
prazden pohonu byti; pakliby se nedelily dsky s ialobu, tehdy ma
otpovedieti, ie jest nevinen. 5. A me. jim rok poloien biti ku pi'i
saze, aby se oba opovödela na ten rok, kdyi budu zvoniti k prime.
5. A kteryiby se neopovedöl, ten by sni pi'i ztratil; paklibysta se
oba opovedöla, tehdy vejddc do kaply, ma p6vod napi-ed pfisahati.
nebo jiny zan, kobozby na äalobä jmenoval; a zmatl-liby pï-isabu,
tehdy pohnany bude prazden; pakliby prosel, tehdy pohnany ma
sem tieti pfisahati: sam za ncvinu, a dva zaehovala zemeniny, jeZto
ma.ta na dedinach, za oöistu. 5. A kdyiby vsickni prosli a nezmatli
pi'isahy, tehdy pohnany ma präzden byti; pakliby ktery zmätl, nebo
pohnany nestal, tehdy pdvodu ma dano byti za prevo stane.

45.

5. Quo termino veniente, iidem bedalli, tenentes baculos in ma
nibus, citationem eandem coram beneficio pronuntiabunt, dicentes,
ipsum citatum ad instantiam ipsius actoris ad diem hodiernam cita
visse. Tunc idem actor coram subcamerario, vicejudice et notario,
ceterisque beneüciariis omnibus, querimoniam suam per se vel per
advocatum suum proponet. &.Qui citatus, si praesens fuerit., consilio
petito vel praehabito, dicet, quidquid ei videbitur, contra causam
eandem; et si evadere per ipsa sua dicta non poterit-, tunc quaeret
ab actore, quando illud damnum sit commissum? qui actor tenetur
ei dicere annum et diem certum, quando id sit factum. Deinde
quaeret a beneficio, scilicet a vicecamerario et vicejudice tantum.
si id damnum infra certum tempus eis exstiterit notificatum? et si
hoc ipsi fatebuntur, esse factum, deinde idem citatus dicet: ,legan
tur tabulae." Tunc notarius tabulas leget; et si discrepaverit tabu
larum tenor in una dictione vel pluribus dictionibus, et idem citatus
hoc allegaverit, tunc statim amissa causa actoris. reputabitur eadem.
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5. Si vero in nullo ipsa querimonia a tabulis discrepabit.: tunc idem
citatus aut confitebitur se esse culpabilem, aut totaliter denegabit.
5. Deinde eisdem partibus terminus ad jurandum assignatur. in quo
termino ipsae partes infra tempus, quo ad primam horam pulsatur,
in castro Pragensi coram ipsis beneficiariis se significando nomi
nando comparebunt. Finito vero pulsu eodem, capellam ad hoc de
putatam ingredientur; et tunc idem actor per se vel per alium,
quem circa ipsam suam querimoniam adhoc nominavit, prout per
vicejudicem vel alium ad hoc deputatum ter informatus fuerit, ju
rabit, super crucem ponendo digitos suos; et si primo vel secundo
jurando non processerit, vel de cruce levaverit manum suam. di
cetur eidem ,,emenda te"; et si se non emendaverit, tunc causam
eandem perdidit in ipso facto. 5. Si autem processerit: tunc citatus
similiter jurare debet; et si processerit in ipso juramento, tunc
idem citatus duos alios idoneos viros ducet, et eos ad tabulas im
ponere debet, qui jurabunt, quilibet eorum per se, prout informatus
fuerit, dicendo sic: "quidquid ipse citatus juravit, hoc est jura
mentum verum et non falsum; sic me Deus adiuvet et omnes sancti."
5. Et si processerint: tunc idem citatus absolvetur a causa ipso facto;
si vero non processerint, vel ipse citatus non comparuerit in aliquo
terminorum praedictorum, vel alio modo perdiderit causam eandem
quocunque modo: tunc eidem actori datur .prn jure obtento, et
ipse dat memoriales.

46.

5. Pak po dvü nedeli pohnanemu ma dati nmluvu, aby se
s nim smluvil. 5. A kdyiby se s nim nesmlu-vil: tehdy ma jemu
din bjti üi-ednik, aby jej mocna uöinil jeho dedin v tej summe pe
nez, jakoi jest pohonil z nich, a-üfednikdm tolikez. 'A -to ma opo
vedieno byti okolntm susedöm jeho, ie jej mocna cin! jeho pravem
i svym uiadem tech- viech utitköv i lidt,.coi k tem dedinam nunc ;
a ktefiiby lide nechtöli jeho prijeti za sveho pana, maji se vyste
hovati, a brati se preö do dvu nedeli.

46.

5. Postea idem actor, quandocunque voluerit, non illum, qui in
citatione fuit, sed alium bedallum petet et mittet, ut moneat
citatum, quatenus cum eo concordet super praemissa obtenta causa.
5. Quod si non fecerit: extunc idem actor per beneficiarium Pra
gensem unum ad id deputatum, et per unum bedallum terrae, non
illum, qui in monitione fuerit, sed per alium, super hereditatem
illius citati induci debet; videlicet pro praedictis decem marcis

Jirehh:CodaxIL2. 15
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minus lotone, sibi de redditibus, quos idem citatus habet in here
ditate sua, 11/2 marcus argenti annui, et beneficio tantumdem, cen
sum "assignando. Si vero redditus certi inventi ibi non fuerint: tunc
de hereditate sua ad araturam pertinente cum curis et aliis perti
nentiis suis ad sufiicientiam praedictae pecuniae titulo obligationis
verae debebit assignari. Praeterea iidem beneficiarius et bedallus
dicent incolis- hereditatis, super qua iit inductio: "significamusvobis,
quia (talis) actor contra (hunc) citatum obtinuit jus suum, et pro eo
hanc facimus inductionem; unde auctoritate officii nostri vobis mau
dumus, quatenus vos eidem actori mox repraesentetis, et tamquam
vero domino vestro cum omnibus juribus pereatis, aut infra duas
septimanas & die hodierno alias cum bonis et rebus vestris vos
vias trahatisff

47.

A kdyüby minule dve nedeli, tebdy povod s jednim komor—
nikem- ma na tecb dedinaoh panovati, kone :: dobytek bei-a. na
tech dedinacb v svycb nakladiecb; a coi vezme, tobo ma dati pravd
polovici uiednilmm, a sobe drubu polovici zacbovati. A te pana
vanie. mdi .dvakrat-uciniti, tocii dvö nedeli po svatem Jii'i, a dvä
nedeli po svatem Havle.

47.

Quod si non fecerit: tunc elapsis duabus septimanis praedictis,
praefatus actor cum ,bedalle eodem. qui fuit in indumenta,-(Glossa :
pro eo,. quia idem ,scz't meh'us, ubi induxit),- vel- cum alio bedallo
sibi .a beneficio dato, ;.in eadem inducta hereditate poterit licite do
minari, equos, pecora, pecudes tantummodo recipiendo pro culpis
et censibus, expensis et impensis; et horum .sic receptarum me
dietas beneficiariis debet, et alia medietas ad ipsum actorem per
tinebit...(G,lossa:Et sic jurcta antiquitatem-auctam post duas
septimanas semper poterat fieri dominatio eadem.-' nunc autem
pit tantum per duas vices in anno, bedalh's tamen mutatis.)

48.

-A kdyäby ten rok minui a Eest nede]: tebdy jemu ma otha
dano byti "tecli dedin za jeho summu penez- v äalobe poloienych,
poditajicza deset. bi'iven jednu hiivnu plata iiroöniebo.
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48.

Quo anno lapso, eidem actori, Vel eo non exstante" suis he
redibus, hereditas praedicta per beneii'ciarium, videlicet vicecame—
rarium cum bedallo, hereditarie taxari debet, et beneficiariis
tantummodo pro ipsis X marcis una marca tantum annui census.

49. '

A kdyi jemu othadAuo bude, tehdy jeäte po dni nedeli s jed
niem komornikem ma to othadanie opanovati. A kdyiby polmany
do t1'1dvü nedeli s nim se. nesmluvil i s üi-edniky, tehdy z täch
dödin mdi uciniti coi chce, jako'z svych vlastnich dedickych.

49. -!

Post eandemque taxationem ipse actor vel qui heredescum
camerario adhuc semel debebit, ut praedictum est, ,'dominuri; .post
hoc vero de ipsa hereditate idem actor et beneficiarii disponant,
tamquam de re prepria, prout eis videbitnr expedire.

50.

Et similiter in causis factis per rapinam, furtum, sublationan
censuum, procedetur per omnia, ut superius est expressum.

(Gapitulum uim-tunc), ,

.5-1.

Kdyiby .kto z .nasile nocnieho koho chtel pohpniti, ma
tento red zachovati: .Kdyi mu se to nasilä deje, ma susedy oba
polne pi-iupeti, aneb .je piivolati, &.jim to osvedöiti.

." ' . . lil.

' Item cauis. Petrus quidam, nocturno tempore.-"veniens add do
mam*-Henrici, eandem domum violenter excussit," res. ejus "omnes
asportando. Et- si idem Henricus talem causam judicialiter. prosequi
doluerit,-.procedat in hunc modum:' Primo, quia eo nocturno tem
pore mansionis debet clamare. ut .vicini audiant violentiam, quae
sibi infertur.; deinde id ipsum eisdem .wieinis notificaueinon obmittat.

16'
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52.

. .5. Potom ve dvu nedeli ,ma komorntka vzieti, aby se toho ptal,
, a 1116.jemu ,ukazati dom .vybity', dvcre nebo truhly, nebo jine domo

viteveci, na kterj'ehi se jest jemu skoda stala.. I ma pï'ivestity
süsödy pfeden, aby vyznali prednim, ie jsu k tomu nasili v uoci
pi'ivolani. ä. Akdyz vyznaji, aten komornik to vyzna pi'ed iii-ediuky:
ma to ve dsky vloäiti, a jineho komomika na pöhon vzieti, aby
jej .pohnal; a ten komornik ma toho pohnati v jeho domu pied
celedi, a 'trhem'ten pöhon provolati v najbliiäiem meste;

52.

ä. Tandem infra duas septimanas hoc beneiiciariis significet, et
ab eis, ad conspiciendum illam excussionem et inquirendum de ipsa
a vicinitate, bedallum terrae imploret. Et eodem bedallo sic recepto,
ostendat "domum suam excussam, ostiaque ejus" et cistas ac alias
res confractae, 'et' pennas de plumalibus dispersas, et alia., si quae
ibi sunt perpetrata;- 'convocatisque vicinis, eorum testimonium super
praemissis imploret, ut haec recognoscunt coram bedallo eodem. 5. Quo
facto, bedallum alium ad citandum recipiat, et reum cum apta queri
monia vel signo, pro quo citare-intendit, nec non ipsum bedallum,
cum termino quatuor septimanarum minime vel maxime sex septi
manarum, imponere ad tabulas nullatenu-sobmittat.i 9. Qui-bedallus per
se solus, si: idem reus residet in Pragensi districtu, eitabit; si autem
in alia provincia residentiam habuerit, cum alio bedallo czudae illius
districtus, in domicilio ipsius et in civitate vel Oppido, die et hora
forensi, convocato populo,zutä-praemissum-estæupra, citabunt.

53.

. 'ggkikdyi ten rok ipi-ijde a pohou svödöen bude: tehdy-pövod
hlobu ma"provesti zf'toho nasile. A stane-li pohnany, ma otazati,
kdy se jest stalo, a pdvod' ma povädieti, ktereho leta a ktery den.
Tu polmany ma otazati, ma,-li komomika, jenito to opatroval? a ten
povod ihned ma mieti komornika podle sebe, aby jemu vyznal, w
jest vide], 8 eo se jest ot süsödov uptal. A uhodI-li komornik v tei:
tehdy pohnany küe sobe dsky öisti; -a srovna-lise ialoba se dskami
a s—tiem :komemikem, tehdy ma svötle rezüene ielezo pf-ed po
hnanym poloaeno byti, aby na nem- dva- haky poloiil, a prisahl usa
sva navium-(Glossa: A te jest ustaæmo pro struit,-ab;; se!mi
silä. mem! dailo, bojieae se! horkäho idem.) :A- kdytby. nezdrhl
prstbv na tom ieleze, dokudiby pfisahy -nedolmnab: tehdy-by tn
pri ztratil i hrdlo. g. Ale kdyiby komorntk jinak svedcil, neiliby pd
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vod ialoval, aneb se dsky delily s. ialobu: tehdy- pohnany'ma toho
prazden byti.

.3-3.

5. Quo termino veniente, citatione ips'a consueto. modo pronun
tiata, idem actor querimoniam suam proponet; citatus "vero, si prae
sens fuerit, per se vel per commissarium suum, id est'per' procura-.
torem suum, de consilio petito prius et praehabitio, dicet. contra,.
quid sibi videbitur" 'expedire. Et si per dicta non valebit actorem
evadere, tunc quaeret ab actore, quando eadem excussio' fuit
commissa? ipseque actor tenetur dicere annum et diem, quo
fuit sit facta. Deinde quaeret, si idem actor habeat retro se be
dallum, qui illam excussionem conspexit, et de eadem inquisivit?
qui eundem bedallum statim debet producere et juxta se habere; et
idem bedallus, sicut vidit et a vicinis audivit, et quando sit factum,
debet confiteri. 5. Et si idem bedalfu's discrepaverit in ipsa sua con
fessione, dicendo alium diem vel annum, quam quem dixit actor,
interrogatus de praedictis: tunc mox idem actor perdit causam ean
dem. 5. Et si non discrepaverint: tunc citatus quaeret, si eadem ex
cussio beneficiariis fuerit notificata? et eis respondentibus,-' quod
sit: tunc legi tabulas mandabit. Quibus perlectis, si non discrepa4
verit tenor earum a querimonia proposita, ad ulteriora procedetur
eo modo per omnia, sicut superius est expressum, (Glossa: ex quo
ferrum candens abolitum est, quodprius post juramenta partium
in causis talibus per ipsum citatum vel per eius zastupconem'
ad majorem purgationem recipi debebat. Et hoc'credo, quod
illud jus recipiendi candens ferrum, plus fuit institutum propter
terrorem et poenam, quam propter aliquam tentationem Dei, ut
a talibus excussionibus perterriti eo facilius cessarent.)

(Gapitulum quintum.)

54.

Kdyiby kto svöj dobytek pasa, komu- na jeho dediue obilG
spasl nebo ztlaöil: tehdy ten, choe-li' z toho pohoniti, ma tento rad
zachovati: Najprve tu ükodu ma uiednikom Praiskym opovedieti,
a komornika vzieti, a jemu 'tu äkodu ukazati. Potom ma vzieti ko
mornika jineho na p6bon, a to ve dsky vloiiti. A kdyz- rok"*pi'ijde,
a on iaiobu provede, ma mieti podle sebe toho komornika, jenito
opatroval, aby jemu hotov byl k seznäni. A kdyz se nebudu dsky
deliti- s ialobu, tehda pohnany ma se jemu zpraviti na iri-iii se
zmatlrem, a ma mieti jina dva, jeito mata svobodne dediny,- aby
oüistila jeho prisahu.
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54.

Item si aliquis, animalia sua depascendo, alteri in ejus heredi
tate dampnum fecerit, conculcando blada sua, tuuc idem talem cau
sam judicialiter prosequendo, utatur hoc processu: Primo id ipsum
beneficiariis signiiicabit; deinde petet bedallum, qui eandem concul
cationem et damna conspiciat, et ea, quae vidit, tempore suo coram
beneüciariis recognoscat. Quo bcdallo recepto, ostendat ei heredi
tatem, . in qua praedicta damna sunt commissa. Deinde alium reci
piat bedallum ad citandum, et eundem cum querimonia et termino
competenti huic negotio, ad tabulas imponat. Tandem tempore ju
dicii, quo querimonia proponitur, actor tenetur juxta se habere et.
producere illum bedallum, qui conspexit damnum praedictum, ut ea,
quae et quando vidit, ibi statim recognoscat.

55.

5. Kdyiby kto pro stepy, pro luky, pro. lovenie ryb, neb lesu
srnbanie, chtel koho pohoniti, ma napi-ed uiednikom Praiskym opo
vedieti, a komornika vzieti na ohledanie. Potom jinym komorntkem
pohnati, a te vse ve dsky vloiiti. A kdyi rok pï'ijde. ma äalobu
provesti, a. komornika za sobli mieti k vyznani, jakoi svrchu psitno
jest. &.A kdyzbylalobu provedl, a pohnany iadal ufednika na oble
danie, tehdy jemu sudl ma dAtikomornika, a pdvodu druhäho, abyäta
qulu jela a ohledala, kdy a na ktere dedine ta äkoda stala se;
a me jima rok poloäiti, kdy se mata vratiti a vyznati. A kdyiby
se vratila, a ooi bysta vyzna-la, to me vüecko ve dsky popsano biti.

55.

5. Et simili modo.-procedetur in causis,.quae per succisionem
silvae, arborum fructiferarum, pratorum, vel capturam piscium fuerint
factae. 5. Si vero citatus dixerit:, ,,domine judex! peto nuntios, ut
mihi et parti adversae dentur, qui videant, in qua hereditate et ubi
haec sint facta, de quibus hic querulatur": tunc idem judex ipsos
nuntios, hoc est bedallos, utrique parti unum, non, debet denegare;
eis terminum certum, in quo cum ipsis nuntiis per se,, vel per eom
missarios suos ad hoc specialiter constitutos, in eadem hereditate,
ubi damnum commissum exstitit, de quo quaestio vertitur, perem
ptorie debeant comparere, aliumque terminum assignabit eisdem
nuntiis ut coram eo compareant, et referant iidem nuntii, quae per
ipsas partes in ipsa hereditate gesta fuerint sive dieta. Qui nuntii
nominatim, et eommiesarii, si constituti fuerint, cum ipsis termims in
terrae tabulis debent consignari.
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56. .